
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, με αμοιβή, 
κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και 
Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5780 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, με αμοιβή, 
κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), και ιδίως το άρθρο 176, 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας”, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» (Β’ 4788).

3. Την υπ’ αρ. 7554/29-10-2018) απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας «Επανατοποθέτηση Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων σε οργανικές μονάδες των Περιφερειακών 

Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας» (ΑΔΑ: ΩΖΟΨ7ΛΡ-ΟΔΖ).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 66 και 67 του ν. 4270/2014 

«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-

σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α΄ 129), 

που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 

Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 

οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (ΦΕΚ 204 Α΄ 19-07-1974), 

πλην του αρ. 1 παρ. 3, του αρ. 2 παρ. 1 και 2, του αρ. 3 

παρ. 2 και 3, του αρ. 4 παρ. 1 και 2, του αρ. 9 παρ. 1, του 

αρ. 12 παρ. 1, 3 και 6, του αρ. 13 παρ. 6α και του αρ. 14».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20, του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-

σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α΄176)».

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/17/10-01-2017 απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-

σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 

για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία» (Β΄ 17).

10. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133).

11. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Καθορισμός 

ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β΄ 694).

12. Το υπ’ αρ. 482304/07-12-2021 έγγραφο της Αντιπε-

ριφερειάρχη Μαγνησίας και Σποράδων «Εισήγηση - τεκ-

μηριωμένο αίτημα υπερωριακής εργασίας (Α΄ εξάμηνο 

2022 ΚΑΕ 0512)».

13. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόλη-

ση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋ-

πολογισμό οικονομικού έτους 2022 της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας - Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και 

Σποράδων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 58

821

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.13 17:58:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ822 Τεύχος B’ 58/13.01.2022

14. Την υπ’ αρ. 2867/04-01-2022 (ΑΔΑ: ΩΣΣΖ7ΛΡ-8ΣΧ) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΚΑΕ: 02.073.0512.01) 
του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με Α/Α 254 στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας με 
ΑΑ Βεβ.: 254.

15. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-
ριμνας, των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των οποί-
ων απαιτείται η απασχόληση των υπαλλήλων πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας. Ενδεικτικά, όπως 
η ανάγκη εφαρμογής Υγειονομικών Διατάξεων και 
νόμων α) Υ1γ/Γ.Π./οικ. 96967/08-10-2012 (Β΄ 2718), 
β) Α5/3010/85 (Β΄ 593), γ) ν. 3868/2010 (Α΄ 129) κ.λπ., 
η εφαρμογή του διεθνούς υγειονομικού κανονισμού 
ν. 3991/2011 (Α΄ 162), ο υγειονομικός έλεγχος των κα-
ταστημάτων μαζικής εστίασης και των κέντρων Δια-
σκέδασης, τα περισσότερα από τα οποία λειτουργούν 
εκτός της διάρκειας ωραρίου των δημοσίων υπηρεσι-
ών ή μόνον εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές (κέντρα 
διασκέδασης), ο έλεγχος τροφίμων και των συνθηκών 
υγιεινής σε τοπικές πολιτιστικές εκδηλώσεις, σε εμπο-
ροπανηγύρεις οι οποίες πραγματοποιούνται εξαιρέσι-
μες ημέρες και Κυριακές, ο έλεγχος εφαρμογής αντικα-
πνιστικού νόμου, η διαχείριση διατροφικών κρίσεων 
κατά τις οποίες απαιτείται άμεση διενέργεια ελέγχου 
σε χώρους παραγωγής, παρασκευής ή και προσφο-
ράς τροφίμων, η αντιμετώπιση εκτάκτων περιπτώσεων 
ρύπανσης του παρεχόμενου νερού ανθρώπινης κατα-
νάλωσης, η διενέργεια υγειονομικού ελέγχου καταστη-
μάτων και τροφίμων με αυξημένη συχνότητα κατά την 
καλοκαιρινή και εορταστικές περιόδους, η διενέργεια 
ελέγχων καταστημάτων και τροφίμων, ηχομετρήσεων, 
καταγγελιών, στα νησιά των Σποράδων, ιδιαίτερα την 
καλοκαιρινή περίοδο, ο συντονισμός, η εποπτεία και 
η εφαρμογή προγραμμάτων καταπολέμησης κουνου-
πιών, μυοκτονιών, απολυμάνσεων, εντομοκτονιών, κα-
θώς και η λήψη μέτρων έναντι επιδημίας ελονοσίας, η 
πρόληψη και άμεση αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών 
σε θέματα δημόσιας υγείας, επιδημιολογικές διερευ-
νήσεις, έλεγχο μεταδοτικών - λοιμωδών νοσημάτων, 
έλεγχο μονάδων φροντίδας ηλικιωμένων και φορέων 
παιδικής προστασίας, η άσκηση αρμοδιοτήτων σχετι-
κών με τον Κοινωνικό Σύμβουλο, κατ’ εφαρμογή της 
παρ. 4 του άρθρου 1 του ν. 2345/1995 (Α΄ 213) σε θέ-
ματα ελέγχου φορέων μη υπαγόμενων στο δημόσιο 
τομέα, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα που έχουν 
σχέση με την προστασία παιδιών, ηλικιωμένων, ΑΜΕΑ 
κ.λπ., περιλαμβανομένης της σύνταξης σχετικών εκθέ-
σεων και διατύπωσης αντίστοιχων προτάσεων, τήρηση 
κανόνων υγιεινής, προστασία Δημόσιας Υγείας, οτι-
δήποτε αφορά στην τήρηση των μέτρων προστασίας 
για την αντιμετώπιση της πανδημίας από τον κορω-
νοϊό (covid-19), έλεγχοι τήρησης του υποχρεωτικού 
ωραρίου, του διευρυμένου και των εφημεριών των 
φαρμακείων, έλεγχος ναρκωτικών φαρμάκων, τη δι-
ενέργεια έκτακτων ελέγχων λειτουργίας σε μονάδες 
Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας (Π.Φ.Υ), τη διενέργεια 
ελέγχων των ήδη αδειοδοτημένων μονάδων, έκτακτοι 

έλεγχοι σε φορείς εποπτείας της υπηρεσίας, ενημέ-

ρωση ηλεκτρονικών Μητρώων, επεξεργασία αρχείων, 

ψηφιοποίηση αρχείων, σύνταξη και έκδοση δημοσίων 

εγγράφων και διοικητικών πράξεων, έλεγχο φακέλων, 

καταγραφή στατιστικών στοιχείων, οργάνωση εκκαθά-

ριση και καταγραφή του αρχείου παλαιοτέρων ετών 

κ.λπ., αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή εργα-

σία, με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες, δεκαπέντε (15) υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-

μνας των Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων, κατά το πρώτο 

εξάμηνο του έτους 2022, για την κάλυψη των ανωτέρω 

αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε, με αμοιβή, υπερωριακή εργασία 

κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες, για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2022 

και μέχρι 1.440 ώρες συνολικά, για δεκαπέντε (15) 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοι-

νωνικής Μέριμνας των Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων, 

ως κατωτέρω: δεκαπέντε (15) υπάλληλοι με ενενήντα 

έξι (96) ώρες για το πρώτο εξάμηνο του 2022 = 15 x 96 

= 1.440 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής εργασίας κατά 

τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμ-

μετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 

χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 

υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο, θα γίνει με απόφασή 

μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 14.500 

ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2022, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0512.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής εργασίας κατά τις 

νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες ορίζεται η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας 

Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας των Π.Ε. Μαγνησίας και 

Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 7 Ιανουαρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Ι

Αριθμ. 6270 (2)

 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγεί-
ας και Κοινωνικής Μέριμνας των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 823Τεύχος B’ 58/13.01.2022

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87), και ιδίως το άρθρο 176, 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5  του ν. 4071/2012 
(Α΄ 85), «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδι-
οίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας”, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» (Β’ 4788).

3. Την υπ’ αρ. 7554/29-10-2018 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας «Επανατοποθέτηση Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων σε οργανικές μονάδες των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (ΑΔΑ: ΩΖΟΨ7ΛΡ-ΟΔΖ).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 66 και 67 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσω-
μάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

5. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 11 του 
ν. 4337/2015 (Α΄129), που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που 
ανήκουν στο Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξα-
κολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 
(ΦΕΚ 204 Α΄ 19-07-1974), πλην του αρ. 1 παρ. 3, του αρ. 
2 παρ. 1 και 2, του αρ. 3 παρ. 2 και 3, του αρ. 4 παρ. 1 και 
2, του αρ. 9 παρ. 1, του αρ. 12 παρ. 1, 3 και 6, του αρ. 13 
παρ. 6α και του αρ. 14».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20, του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄176)».

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/17/10-01-2017 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β΄ 17).

10. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
11. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Καθορισμός 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β΄ 694).

12. Το υπ’ αρ. 482294/07-12-2021 έγγραφο της Αντιπε-
ριφερειάρχη Μαγνησίας και Σποράδων «Εισήγηση - τεκ-
μηριωμένο αίτημα υπερωριακής εργασίας (Α΄ εξάμηνο 
2022 ΚΑΕ 0511)».

13. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2022 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

14. Την υπ’ αρ. 2696/04-01-2022 (ΑΔΑ:Ω2ΛΘ7ΛΡ-9ΚΖ) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΚΑΕ: 02.073.0511.01) 
του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με Α/Α240 στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας με 
ΑΑ Βεβ.: 241.

15. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας, των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των οποίων απαιτεί-
ται η απασχόληση των υπαλλήλων πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας. Ενδεικτικά, όπως η ανάγκη εφαρ-
μογής Υγειονομικών Διατάξεων και νόμων α) Υ1γ/Γ.Π./
οικ. 96967/08-10-2012 (Β΄ 2718), β) Α5/3010/85 (Β΄ 593), 
γ) ν. 3868/2010 (Α΄ 129) κ.λπ., η εφαρμογή του διεθνούς 
υγειονομικού κανονισμού ν. 3991/2011 (Α΄ 162), ο υγει-
ονομικός έλεγχος των καταστημάτων μαζικής εστίασης 
και των κέντρων Διασκέδασης, τα περισσότερα  από τα 
οποία λειτουργούν εκτός της διάρκειας ωραρίου των 
δημοσίων υπηρεσιών ή μόνον εξαιρέσιμες ημέρες και 
Κυριακές. (κέντρα διασκέδασης), ο έλεγχος τροφίμων και 
των συνθηκών υγιεινής σε τοπικές πολιτιστικές εκδηλώ-
σεις, σε εμποροπανηγύρεις οι οποίες πραγματοποιούνται 
εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές, ο έλεγχος εφαρμογής 
αντικαπνιστικού νόμου, η διαχείριση διατροφικών κρίσε-
ων κατά τις οποίες απαιτείται άμεση διενέργεια ελέγχου 
σε χώρους παραγωγής, παρασκευής ή και προσφοράς 
τροφίμων, η αντιμετώπιση εκτάκτων περιπτώσεων 
ρύπανσης του παρεχόμενου νερού ανθρώπινης κατα-
νάλωσης, η διενέργεια υγειονομικού ελέγχου καταστη-
μάτων και τροφίμων με αυξημένη συχνότητα κατά την 
καλοκαιρινή και εορταστικές περιόδους, η διενέργεια 
ελέγχων καταστημάτων και τροφίμων, ηχομετρήσεων, 
καταγγελιών, στα νησιά των Σποράδων, ιδιαίτερα την 
καλοκαιρινή περίοδο, ο συντονισμός, η εποπτεία και η 
εφαρμογή προγραμμάτων καταπολέμησης κουνουπιών, 
μυοκτονιών, απολυμάνσεων, εντομοκτονιών, καθώς και 
η λήψη μέτρων έναντι επιδημίας ελονοσίας, η πρόληψη 
και άμεση αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών σε θέματα 
δημόσιας υγείας, επιδημιολογικές διερευνήσεις, έλεγχο 
μεταδοτικών - λοιμωδών νοσημάτων, έλεγχο μονάδων 
φροντίδας ηλικιωμένων και φορέων παιδικής προστασί-
ας, η άσκηση αρμοδιοτήτων σχετικών με τον Κοινωνικό 
Σύμβουλο, κατ’ εφαρμογή της παρ. 4 του άρθρου 1 του 
ν. 2345/1995 (Α΄ 213) σε θέματα ελέγχου φορέων μη 
υπαγόμενων στο δημόσιο τομέα, κερδοσκοπικού και μη 
χαρακτήρα που έχουν σχέση με την προστασία παιδιών, 
ηλικιωμένων, ΑΜΕΑ κ.λπ., περιλαμβανομένης της σύ-
νταξης σχετικών εκθέσεων και διατύπωσης αντίστοιχων 
προτάσεων, τήρηση κανόνων υγιεινής, προστασία Δημό-
σιας Υγείας, οτιδήποτε αφορά στην τήρηση των μέτρων 
προστασίας για την αντιμετώπιση της πανδημίας από 
τον κορωνοϊό (covid-19), έλεγχοι τήρησης του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, του διευρυμένου και των εφημεριών 
των φαρμακείων, έλεγχος ναρκωτικών φαρμάκων, τη 
διενέργεια έκτακτων ελέγχων λειτουργίας σε μονάδες 
Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας (Π.Φ.Υ), τη διενέργεια 
ελέγχων των ήδη αδειοδοτημένων μονάδων, έκτακτοι 
έλεγχοι σε φορείς εποπτείας της υπηρεσίας, ενημέ-
ρωση ηλεκτρονικών μητρώων, επεξεργασία αρχείων, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ824 Τεύχος B’ 58/13.01.2022

ψηφιοποίηση αρχείων, σύνταξη και έκδοση δημοσίων 
εγγράφων και διοικητικών πράξεων, έλεγχο φακέλων, 
καταγραφή στατιστικών στοιχείων, οργάνωση εκκαθάρι-
ση και καταγραφή του αρχείου παλαιοτέρων ετών κ.λπ., 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση δεκαπέντε (15) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας των Π.Ε 
Μαγνησίας και Σποράδων, κατά το πρώτο εξάμηνο του 
έτους 2022, για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε, με αμοιβή, απογευματινή υπερωρια-
κή εργασία, για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2022 και μέ-
χρι 1.800 ώρες συνολικά, για δεκαπέντε (15) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας των Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων, ως κατωτέρω: 
δεκαπέντε (15) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για το πρώτο εξάμηνο του 2022 = 15 x 120 = 1.800 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-

τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 

χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 

υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο, θα γίνει με απόφασή 

μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 12.500 

ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2022, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-

ζεται η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 

και Κοινωνικής Μέριμνας των Π.Ε. Μαγνησίας και Σπο-

ράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Βόλος, 7 Ιανουαρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000581301220004*


